政策科学研究科

9 月実施入学試験の受験をご検討の皆様

2021 年 4 月入学

立命館大学大学院 政策科学研究科 入学試験要項についての重要なお知らせ

（2020 年 9 月実施入学試験）

2020 年 7 月 22 日

立命館大学大学院政策科学研究科

立命館大学大学院政策科学研究科 2020 年 9 月実施入学試験の実施について、以下の通りお知らせい

たします。

１．2020 年 9 月に立命館大学大阪いばらきキャンパスで実施予定の入学試験は、現時点では、入学試験

要項に記載通りの実施に向けて準備を進めています。

２．しかしながら、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止の観点、および感染拡大を受けての社会

情勢等に鑑み、政策科学研究科が「大阪いばらきキャンパスでの入学試験実施が困難である」と判

断した場合、選考方法を一部変更して「ビデオ通話（原則として Skype）を用いた入学試験」に変

更する場合があります。

※  実施方法に変更が生じる場合は、2020 年 8 月 26 日（水）までに政策科学研究科ホームペー

ジ等を通じて公表するとともに、出願者には個別メールで変更内容をお知らせします。

※  ビデオ通話による面接試験を実施する場合は、ご自宅等でパソコン、マイク・スピーカー、カ

メラ（出願者側の映像がライブで送信されることが必要です）、インターネット通信環境をご

用意のうえ、ビデオ通話を行うことができるように設定していただく必要があります。

●  受験をご検討いただいている方は、上記事情についてご理解いただいたうえで出願準備を進めてい

ただきますようお願い申し上げます。

●  本件に対するお問い合わせについては、以下のメールアドレスまでお願いします。

立命館大学政策科学部事務室（大学院入試担当）

gsps-adm@st.ritsumei.ac.jp

      ※2020 年 8 月 7 日（金）17 時から 8 月 16 日（日）までは本学一斉休業期間のためご質問にお

答えできませんので、ご留意ください。

以上